erat, discessit, ad Arevalumque reductum, Equitatum Antonio Fonsecae, traxit, qui obviam ipsi cum paucis, quos coegerat, Equitibus processerat. Hunc enim Carolus discedens, Regiis Copiis omnibus, si quid tumultus oriretur, praesesse jusserset]. In Methymnam Campestrem [Erant Methymnae, quae Campestris cognominatur] tormenta multa [quae huc jussu Fernandi et Isabellae Principum] collata fuerant. El autor de las notas reseña tan sólo los acontecimientos, eliminando todas las explicaciones intermedias. Es ésta una postura muy generalizada.

— II 27: *Per interrupta murorum [in oppidum, ut metum incuteret oppidanis] irrumpit.* Al traductor no le interesa recoger *in oppidum*, ni la finalidad de la irrupción: *ut metum incuteret oppidanis*.

— III 10: *Ad Almirantum [ad quem] *et exercitum* proceres cum suo quisque comitatu frequentes convenerunt.* En este texto el traductor suprime la oración de relativo *[ad quem]* por la repetición del antecedente: *Ad Almirantum*.

— III 14: *Cum turma expeditorum equitum [mittit, qui paulo longius progressus, in itinere quod dicit a Villalpando consistenter] consistere.* Se ha eliminado la especificación *in itinere*, así como la oración de relativo que especifica concretamente *itinere*.

— III 17: *Ars [quoque] munitissima, intentata modo oppugnatione, per ignaviam praefecti dedita [eodem die] in popularium potestatem pervenit qui stativa ibidem habere constituerant [propter loci opportunitatem ad Proceres qui Torsillis continebantur infestandos, atque ipsum Oppidum, quod inde abest passuum duodecim millibus, per occasionem oppugnandum, et Commeatibus intercludendum. Cujus rei gratia] Pedites sclopetarii [Scloppetarios] qui vias obsidebant [obsiderent] [quotidiana consuetudine dimittebant, donec horum circiter quinquaginta] ab equitatu [Procerum, ipsoque Velasco intercepti] intercepirentur.* De nuevo se toman las líneas generales del relato eliminando todas las aclaraciones intermedias.

— III 20: *Oppidanii [ab eodem Jacobo, ut protinus Urbe cum suis decideret] impetrarunt [his submotis facilius Comitis animum placari posse existimantes; nec ipsos opinio fefellerit. Nam illis digressis, Treviñumque Najarensis ditionis oppidum migrantibus, pax Civitati data est certis conditionibus; quarum illa fuit,] ut portis patefactis Comitis exercitus signis militaribus explicatis per urbem quasi victor [sine injuria tamen et maleficio] transiret.* Aquí se refleja el mismo hecho que en el texto anterior.

— *ibid.: Signis infestis Burgos [Victoriam] contendit, et [intermissis milles circiter passuum spatio, in planicie, quae Arriaga dicitur, consedit. Sed dum] oppidum oppugnare parat, viri ad eum in Castra legati de pace mituntur.* Observamos que el traductor mediante la omisión de una parte del tex-